
Prušánky
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.828399N, 16.980681E

Nadmořská výška: 185 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 414 ha

Počet obyvatel: 2 174 PSČ: 696 21

Adresa URL: www.obecprusanky.cz

O obci
Obec Prušánky leží v mělkém údolí potoka Prušánka, mezi dvěma okresními  městy, Hodonínem a
Břeclaví. Svou polohou náleží k národopisné oblasti  Podluží a patří mezi významné vinařské
obce tohoto regionu.

Historie obce
Název obce Prušánky byl odvozen z původního názvu Prusy až v 16.  století. Obec byla darována roku 1261
Smilem ze Střílek cisterciáckému  klášteru ve Vizovicích. V důsledku husitských a častých česko - 
uherských válek obec pustne.

Ubytování a restaurace
V obci je místní pohostinství, velké množství vinných sklepů, obchod s potravinami. Ubytovat se je možné
v soukromí.

Okolí a příroda
Prušánky leží v úrodné oblasti, která zaručovala již odedávna obživu  všem osadníkům a dříve byla
obcí ryze zemědělského charakteru. Dobré  klimatické podmínky vedly k výsadbě 190 ha vinic.

Současnost obce
V obci je základní škola, mateřská škola, zdravotní středisko, lékárna,  pošta, knihovna a kulturní
dům, v němž se pořádají všechny kulturní a  společenské akce.

Sportovní možnosti
Těm, kteří mají rádi sport, se nabízí kuželna a sportovní hřiště. Lze si  také pronajmout tenisové
kurty. Od roku 2000 jimi vede vinařská stezka,  kterou projíždí řada cyklistů z blízkého i vzdáleného
okolí.

Památky a zajímavosti
Chloubou obce je kostel sv. Isidora, který byl vybudován v letech  1751-1758 ve stylu vrcholného baroka. Mezi
další památky patří také  socha sv. Jana Nepomuckého (1848), socha sv. Floriána (1839), kaplička 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7372/prusanky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:27:30



Panny Marie, která byla přemístěna do parku u kostela.

Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou a automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7372/prusanky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:27:30


